
1 Суббота, 5 апреля 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 2-й стр.).

Правительство 
свердловской области

ПостаНовлеНие
26.03.2014     № 241-ПП
   г. Екатеринбург

о внесении изменений в государственную программу свердловской 
области «социальная поддержка и социальное обслуживание 

населения свердловской области 
до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства 

свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 101 Об-

ластного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 

области», Законом Свердловской области от 09 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Социальная под-

держка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года», 

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 

№ 1265-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Со-

циальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 

2020 года» («Областная газета», 2013, 09 ноября, № 530–534), следующие изменения:

1) паспорт изложить в новой редакции (прилагается);

2) в приложении 1:

строку 1.4.2. изложить в следующей редакции:

26.03.2014 № 241-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской 
области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 101 
Областного  закона  от  10  марта  1999  года  № 4-ОЗ  «О  правовых  актах  в 
Свердловской области»,  Законом Свердловской области от 09 декабря 2013 года 
№ 125-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2014  год  и  плановый  период  2015  и 
2016 годов» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  государственную  программу  Свердловской  области 
«Социальная  поддержка  и  социальное  обслуживание  населения  Свердловской 
области  до  2020  года»,  утвержденную  постановлением  Правительства 
Свердловской  области  от  21.10.2013  № 1265-ПП  «Об  утверждении 
государственной  программы  Свердловской  области  «Социальная  поддержка  и 
социальное  обслуживание  населения  Свердловской  области  до  2020  года» 
(«Областная газета», 2013, 09 ноября, № 530–534), следующие изменения:

1) паспорт изложить в новой редакции (прилагается);
2) в приложении 1:
строку 1.4.2. изложить в следующей редакции:

« 1.4.2. Доля ветеранов и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны, 
детей защитников 
Отечества, погибших в 
годы Великой Отечест-
венной войны, лиц, по-
страдавших от радиа-
ционного воздействия, 
бывших несовершенно-
летних узников конц-
лагерей, гетто, других 
мест принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их союз-
никами в период второй 
мировой войны, вовле-
ченных в проводимые 
мероприятия

про-
цен-
тов

60 60,5 61 62 63 64 65 распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от 
06.10.2011 
№ 1757-р, 
постановление 
Правительства 
Свердловской 
области от 
27.08.2008 
№ 873-ПП, Закон 
Свердловской 
области от 
15.06.2011 № 36-ОЗ 

»;
графу 2 строки 1.7.2. изложить в следующей редакции: 
«Доля  контрольных  мероприятий  в  рамках  осуществления  органами 

местного  самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на 
территории Свердловской области, переданного им государственного полномочия 
по  предоставлению  компенсаций  расходов  и  субсидий  на  оплату  жилого 
помещения и коммунальных услуг в форме проверок, в том числе выборочных, 
сведений,  необходимых для расчета  объема субвенций из  областного бюджета 
бюджетам  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории 
Свердловской области,  соблюдения порядка  предоставления  этих субвенций,  в 
том  числе  проверок,  проводимых  в  связи  с  обращениями  граждан  или 
организаций,  порядка  расходования  субвенций  от  общего  количества 
запланированных проверок»;

дополнить строкой 1.7.11 следующего содержания:
« 1.7.11. Уровень выполнения 

значений целевых 
показателей 
государственной 
программы

про-
цен-
тов

100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской 
области 
от 13.08.2013 
№ 1009-ПП 
«Об утверждении 
Порядка 
формирования и 
реализации 
государственных 
программ 
Свердловской 
области и внесении 
изменений в 
постановление 
Правительства 
Свердловской 
области 
от 17.09.2010 
№ 1347-ПП 
«Об утверждении 
Порядка разработки 
и реализации 
областных целевых 
программ» »;

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

Первого  Заместителя  Председателя  Правительства  Свердловской  области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.03.2014 № 241-ПП

ПАСПОРТ
государственной программы Свердловской области 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Свердловской области до 2020 года»

Ответственный исполнитель 
государственной программы 
Свердловской области 
«Социальная поддержка и 
социальное обслуживание 
населения в Свердловской 
области до 2020 года» 
(далее — государственная 
программа, государственная 
программа «Социальная 
поддержка и социальное 
обслуживание населения 
Свердловской области до 

Министерство социальной политики Свердловской 
области

26.03.2014 № 241-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской 
области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 101 
Областного  закона  от  10  марта  1999  года  № 4-ОЗ  «О  правовых  актах  в 
Свердловской области»,  Законом Свердловской области от 09 декабря 2013 года 
№ 125-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2014  год  и  плановый  период  2015  и 
2016 годов» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  государственную  программу  Свердловской  области 
«Социальная  поддержка  и  социальное  обслуживание  населения  Свердловской 
области  до  2020  года»,  утвержденную  постановлением  Правительства 
Свердловской  области  от  21.10.2013  № 1265-ПП  «Об  утверждении 
государственной  программы  Свердловской  области  «Социальная  поддержка  и 
социальное  обслуживание  населения  Свердловской  области  до  2020  года» 
(«Областная газета», 2013, 09 ноября, № 530–534), следующие изменения:

1) паспорт изложить в новой редакции (прилагается);
2) в приложении 1:
строку 1.4.2. изложить в следующей редакции:

« 1.4.2. Доля ветеранов и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны, 
детей защитников 
Отечества, погибших в 
годы Великой Отечест-
венной войны, лиц, по-
страдавших от радиа-
ционного воздействия, 
бывших несовершенно-
летних узников конц-
лагерей, гетто, других 
мест принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их союз-
никами в период второй 
мировой войны, вовле-
ченных в проводимые 
мероприятия

про-
цен-
тов

60 60,5 61 62 63 64 65 распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от 
06.10.2011 
№ 1757-р, 
постановление 
Правительства 
Свердловской 
области от 
27.08.2008 
№ 873-ПП, Закон 
Свердловской 
области от 
15.06.2011 № 36-ОЗ 

»;
графу 2 строки 1.7.2. изложить в следующей редакции: 
«Доля  контрольных  мероприятий  в  рамках  осуществления  органами 

местного  самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на 
территории Свердловской области, переданного им государственного полномочия 
по  предоставлению  компенсаций  расходов  и  субсидий  на  оплату  жилого 
помещения и коммунальных услуг в форме проверок, в том числе выборочных, 
сведений,  необходимых для расчета  объема субвенций из  областного бюджета 
бюджетам  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории 
Свердловской области,  соблюдения порядка  предоставления  этих субвенций,  в 
том  числе  проверок,  проводимых  в  связи  с  обращениями  граждан  или 
организаций,  порядка  расходования  субвенций  от  общего  количества 
запланированных проверок»;

дополнить строкой 1.7.11 следующего содержания:
« 1.7.11. Уровень выполнения 

значений целевых 
показателей 
государственной 
программы

про-
цен-
тов

100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской 
области 
от 13.08.2013 
№ 1009-ПП 
«Об утверждении 
Порядка 
формирования и 
реализации 
государственных 
программ 
Свердловской 
области и внесении 
изменений в 
постановление 
Правительства 
Свердловской 
области 
от 17.09.2010 
№ 1347-ПП 
«Об утверждении 
Порядка разработки 
и реализации 
областных целевых 
программ» »;

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

Первого  Заместителя  Председателя  Правительства  Свердловской  области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.03.2014 № 241-ПП

ПАСПОРТ
государственной программы Свердловской области 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Свердловской области до 2020 года»

Ответственный исполнитель 
государственной программы 
Свердловской области 
«Социальная поддержка и 
социальное обслуживание 
населения в Свердловской 
области до 2020 года» 
(далее — государственная 
программа, государственная 
программа «Социальная 
поддержка и социальное 
обслуживание населения 
Свердловской области до 

Министерство социальной политики Свердловской 
области

графу 2 строки 1.7.2. изложить в следующей редакции: 

«Доля контрольных мероприятий в рамках осуществления органами местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-

ловской области, переданного им государственного полномочия по предоставлению 

компенсаций расходов и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

в форме проверок, в том числе выборочных, сведений, необходимых для расчета 

объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, соблюдения порядка предо-

ставления этих субвенций, в том числе проверок, проводимых в связи с обращениями 

граждан или организаций, порядка расходования субвенций от общего количества 

запланированных проверок»;

дополнить строкой 1.7.11 следующего содержания:

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области    Д.В. Паслер.

26.03.2014 № 241-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской 
области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 101 
Областного  закона  от  10  марта  1999  года  № 4-ОЗ  «О  правовых  актах  в 
Свердловской области»,  Законом Свердловской области от 09 декабря 2013 года 
№ 125-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2014  год  и  плановый  период  2015  и 
2016 годов» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  государственную  программу  Свердловской  области 
«Социальная  поддержка  и  социальное  обслуживание  населения  Свердловской 
области  до  2020  года»,  утвержденную  постановлением  Правительства 
Свердловской  области  от  21.10.2013  № 1265-ПП  «Об  утверждении 
государственной  программы  Свердловской  области  «Социальная  поддержка  и 
социальное  обслуживание  населения  Свердловской  области  до  2020  года» 
(«Областная газета», 2013, 09 ноября, № 530–534), следующие изменения:

1) паспорт изложить в новой редакции (прилагается);
2) в приложении 1:
строку 1.4.2. изложить в следующей редакции:

« 1.4.2. Доля ветеранов и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны, 
детей защитников 
Отечества, погибших в 
годы Великой Отечест-
венной войны, лиц, по-
страдавших от радиа-
ционного воздействия, 
бывших несовершенно-
летних узников конц-
лагерей, гетто, других 
мест принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их союз-
никами в период второй 
мировой войны, вовле-
ченных в проводимые 
мероприятия

про-
цен-
тов

60 60,5 61 62 63 64 65 распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от 
06.10.2011 
№ 1757-р, 
постановление 
Правительства 
Свердловской 
области от 
27.08.2008 
№ 873-ПП, Закон 
Свердловской 
области от 
15.06.2011 № 36-ОЗ 

»;
графу 2 строки 1.7.2. изложить в следующей редакции: 
«Доля  контрольных  мероприятий  в  рамках  осуществления  органами 

местного  самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на 
территории Свердловской области, переданного им государственного полномочия 
по  предоставлению  компенсаций  расходов  и  субсидий  на  оплату  жилого 
помещения и коммунальных услуг в форме проверок, в том числе выборочных, 
сведений,  необходимых для расчета  объема субвенций из  областного бюджета 
бюджетам  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории 
Свердловской области,  соблюдения порядка  предоставления  этих субвенций,  в 
том  числе  проверок,  проводимых  в  связи  с  обращениями  граждан  или 
организаций,  порядка  расходования  субвенций  от  общего  количества 
запланированных проверок»;

дополнить строкой 1.7.11 следующего содержания:
« 1.7.11. Уровень выполнения 

значений целевых 
показателей 
государственной 
программы

про-
цен-
тов

100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской 
области 
от 13.08.2013 
№ 1009-ПП 
«Об утверждении 
Порядка 
формирования и 
реализации 
государственных 
программ 
Свердловской 
области и внесении 
изменений в 
постановление 
Правительства 
Свердловской 
области 
от 17.09.2010 
№ 1347-ПП 
«Об утверждении 
Порядка разработки 
и реализации 
областных целевых 
программ» »;

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

Первого  Заместителя  Председателя  Правительства  Свердловской  области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.03.2014 № 241-ПП

ПАСПОРТ
государственной программы Свердловской области 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Свердловской области до 2020 года»

Ответственный исполнитель 
государственной программы 
Свердловской области 
«Социальная поддержка и 
социальное обслуживание 
населения в Свердловской 
области до 2020 года» 
(далее — государственная 
программа, государственная 
программа «Социальная 
поддержка и социальное 
обслуживание населения 
Свердловской области до 

Министерство социальной политики Свердловской 
области

2020 года»)
Сроки реализации 
государственной программы

2014–2020 годы

Цели и задачи 
государственной программы

Цель. Формирование условий для повышения 
эффективности системы социальной защиты и 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Свердловской области
Задачи:
1) социальная поддержка населения Свердловской 
области;
2) повышение качества оказания государственных 
услуг;
3) расширение форм участия некоммерческих 
организаций в предоставлении социальных услуг и 
реализации социальных проектов, развитие 
волонтерства и добровольчества;
4) повышение качества жизни граждан пожилого 
возраста, ветеранов, инвалидов Великой 
Отечественной войны, детей защитников Отечества, 
погибших в годы Великой Отечественной войны, 
лиц, пострадавших от радиационного воздействия, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, 
гетто, других мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками в период 
второй мировой войны;
5) совершенствование системы профилактики 
безнадзорности и «социального сиротства» на 
территории Свердловской области, профилактика 
семейного неблагополучия, обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области, 
находящихся в трудной жизненной ситуации;
6) создание условий эффективной интеграции в 
общество граждан, освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц без определенного места 
жительства и занятий, и адаптации граждан, 
проживающих на территории Свердловской 
области, ставших инвалидами вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных в период прохождения ими военной 
службы, и членов их семей;
7) обеспечение исполнения полномочий 
Министерства социальной политики Свердловской 
области и его территориальных органов

Перечень подпрограмм 
государственной программы 

отсутствуют
(при их наличии)
Перечень основных целевых 
показателей 
государственной программы

1) доля граждан, получивших меры социальной 
поддержки, в общей численности граждан, 
имеющих право на соответствующие меры 
социальной поддержки и обратившихся в органы 
социальной политики Свердловской области;
2) доля пожилых граждан, инвалидов и лиц, 
попавших в трудную жизненную ситуацию, 
получивших социальные услуги в учреждениях 
социального обслуживания, от общего количества 
граждан пожилого возраста и инвалидов;
3) соотношение средней заработной платы 
социальных работников государственных 
учреждений социального обслуживания населения 
Свердловской области к средней заработной плате в 
Свердловской области;
4) количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих 
социально значимые мероприятия и реализующих 
социально значимые проекты в сфере социальной 
поддержки и социального обслуживания населения 
в рамках субсидий областного бюджета;
5) охват социальными услугами пожилых людей из 
числа выявленных граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке и социальном 
обслуживании;
6) доля приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов, нанесенных на карту доступности 
Свердловской области по результатам их 
паспортизации, среди всех приоритетных объектов 
и услуг в Свердловской области;
7) доля детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных на воспитание в семьи граждан (на 
усыновление (удочерение) и под опеку 
(попечительство), в том числе по договору о 
приемной семье), к общей численности детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей;
8) снижение числа семей, находящихся в социально 
опасном положении, по отношению к предыдущему 
году;
9) удельный вес граждан, освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц без определенного места 
жительства и занятий, вовлеченных в процесс 
социальной реабилитации граждан, от общего количества граждан, освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц без определенного места 
жительства и занятий;
10) количество обоснованных жалоб на действия 
(бездействие) органов социальной политики, 
поступивших в Министерство социальной политики 
Свердловской области

Объем финансирования 
государственной программы 
по годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО:
270 308 263,0 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год — 34 221 555,6 тыс. рублей;
2015 год — 36 534 218,4 тыс. рублей;
2016 год — 39 973 805,8 тыс. рублей;
2017 год — 39 926 595,8 тыс. рублей;
2018 год — 39 927 605,8 тыс. рублей;
2019 год — 39 861 735,8 тыс. рублей;
2020 год — 39 862 745,8 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет — 232 964 919,6 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год — 29 089 334,7 тыс. рублей;
2015 год — 31 267 471,9 тыс. рублей;
2016 год — 34 584 930,6 тыс. рублей;
2017 год — 34 537 720,6 тыс. рублей;
2018 год — 34 538 730,6 тыс. рублей;
2019 год — 34 472 860,6 тыс. рублей;
2020 год — 34 473 870,6 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 33 432 336,3 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год — 4 573 505,6 тыс. рублей;
2015 год — 4 708 031,2 тыс. рублей;
2016 год — 4 830 159,9 тыс. рублей;
2017 год — 4 830 159,9 тыс. рублей;
2018 год — 4 830 159,9 тыс. рублей;
2019 год — 4 830 159,9 тыс. рублей;
2020 год — 4 830 159,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 3 911 007,1 тыс. 
рублей,
в том числе:
2014 год — 558 715,3 тыс. рублей;
2015 год — 558 715,3 тыс. рублей;
2016 год — 558 715,3 тыс. рублей;
2017 год — 558 715,3 тыс. рублей;
2018 год — 558 715,3 тыс. рублей;
2019 год — 558 715,3 тыс. рублей;2020 год — 558 715,3 тыс. рублей

Адрес размещения 
государственной программы 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет

http://minszn.midural.ru/

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 26.03.2014 № 241-ПП

ПАСПОРТ 
государственной программы Свердловской области  

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Свердловской области до 2020 года»

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 26.03.2014 № 241-ПП

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»
№

стро-
ки

Наименование 
мероприятия/источники расходов 

на финансирование
Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей
Номер строки 

целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ:

270 308 263,0 34 221 555,6 36 534 218,4 39 973 805,8 39 926 595,8 39 927 605,8 39 861 735,8 39 862 745,8

2 федеральный бюджет 33 432 336,3 4 573 505,6 4 708 031,2 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9
3 областной бюджет 232 964 919,6 29 089 334,7 31 267 471,9 34 584 930,6 34 537 720,6 34 538 730,6 34 472 860,6 34 473 870,6
4 внебюджетные источники 3 911 007,1 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3
5 Капитальные вложения 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 областной бюджет 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Прочие нужды 270 043 569,0 34 091 715,6 36 399 364,4 39 973 805,8 39 926 595,8 39 927 605,8 39 861 735,8 39 862 745,8
8 федеральный бюджет 33 432 336,3 4 573 505,6 4 708 031,2 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9
9 областной бюджет 232 700 225,6 28 959 494,7 31 132 617,9 34 584 930,6 34 537 720,6 34 538 730,6 34 472 860,6 34 473 870,6
10 внебюджетные источники 3 911 007,1 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3
11 1. «Капитальные вложения»
12 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 
числе:

264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 областной бюджет 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 1.1. «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства»
15 Всего по направлению 

«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства», в том числе:

264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 областной бюджет 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 2. «Прочие нужды»
18 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
270 043 569,0 34 091 715,6 36 399 364,4 39 973 805,8 39 926 595,8 39 927 605,8 39 861 735,8 39 862 745,8

19 федеральный бюджет 33 432 336,3 4 573 505,6 4 708 031,2 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9
20 областной бюджет 232 700 225,6 28 959 494,7 31 132 617,9 34 584 930,6 34 537 720,6 34 538 730,6 34 472 860,6 34 473 870,6
21 внебюджетные источники 3 911 007,1 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3
22 Мероприятие 1. Реализация 

Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года № 84-ОЗ 
«Об особенностях 
государственной гражданской 
службы Свердловской области» в 
части выплаты пенсионного 
обеспечения государственных 
гражданских служащих 
Свердловской области

3 811 170,1 503 956,4 529 154,2 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9 1.1.1

23 областной бюджет 3 811 170,1 503 956,4 529 154,2 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9
24 Мероприятие 2. Осуществление 

мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей

52 042,9 52 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1

25 федеральный бюджет 52 042,9 52 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 Мероприятие 3. Организация 

отдыха и оздоровления детей и 
подростков в Свердловской 
области

24 425,6 3 229,8 3 391,3 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9 1.1.1

27 областной бюджет 24 425,6 3 229,8 3 391,3 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9
28 Мероприятие 4. Обеспечение 

выплаты родителям (законным 
представителям) частичной 
компенсации расходов на оплату 
стоимости путевок в санаторные 
оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия и 
загородные оздоровительные 
лагеря, расположенные на 
территории Свердловской 
области

335 094,5 44 310,0 46 525,5 48 851,8 48 851,8 48 851,8 48 851,8 48 851,8 1.1.1

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 26.03.2014 № 241-ПП

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»
№

стро-
ки

Наименование 
мероприятия/источники расходов 

на финансирование
Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей
Номер строки 

целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ:

270 308 263,0 34 221 555,6 36 534 218,4 39 973 805,8 39 926 595,8 39 927 605,8 39 861 735,8 39 862 745,8

2 федеральный бюджет 33 432 336,3 4 573 505,6 4 708 031,2 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9
3 областной бюджет 232 964 919,6 29 089 334,7 31 267 471,9 34 584 930,6 34 537 720,6 34 538 730,6 34 472 860,6 34 473 870,6
4 внебюджетные источники 3 911 007,1 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3
5 Капитальные вложения 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 областной бюджет 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Прочие нужды 270 043 569,0 34 091 715,6 36 399 364,4 39 973 805,8 39 926 595,8 39 927 605,8 39 861 735,8 39 862 745,8
8 федеральный бюджет 33 432 336,3 4 573 505,6 4 708 031,2 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9
9 областной бюджет 232 700 225,6 28 959 494,7 31 132 617,9 34 584 930,6 34 537 720,6 34 538 730,6 34 472 860,6 34 473 870,6
10 внебюджетные источники 3 911 007,1 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3
11 1. «Капитальные вложения»
12 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 
числе:

264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 областной бюджет 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 1.1. «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства»
15 Всего по направлению 

«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства», в том числе:

264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 областной бюджет 264 694,0 129 840,0 134 854,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 2. «Прочие нужды»
18 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
270 043 569,0 34 091 715,6 36 399 364,4 39 973 805,8 39 926 595,8 39 927 605,8 39 861 735,8 39 862 745,8

19 федеральный бюджет 33 432 336,3 4 573 505,6 4 708 031,2 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9 4 830 159,9
20 областной бюджет 232 700 225,6 28 959 494,7 31 132 617,9 34 584 930,6 34 537 720,6 34 538 730,6 34 472 860,6 34 473 870,6
21 внебюджетные источники 3 911 007,1 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3 558 715,3
22 Мероприятие 1. Реализация 

Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года № 84-ОЗ 
«Об особенностях 
государственной гражданской 
службы Свердловской области» в 
части выплаты пенсионного 
обеспечения государственных 
гражданских служащих 
Свердловской области

3 811 170,1 503 956,4 529 154,2 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9 1.1.1

23 областной бюджет 3 811 170,1 503 956,4 529 154,2 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9 555 611,9
24 Мероприятие 2. Осуществление 

мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей

52 042,9 52 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1

25 федеральный бюджет 52 042,9 52 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 Мероприятие 3. Организация 

отдыха и оздоровления детей и 
подростков в Свердловской 
области

24 425,6 3 229,8 3 391,3 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9 1.1.1

27 областной бюджет 24 425,6 3 229,8 3 391,3 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9 3 560,9
28 Мероприятие 4. Обеспечение 

выплаты родителям (законным 
представителям) частичной 
компенсации расходов на оплату 
стоимости путевок в санаторные 
оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия и 
загородные оздоровительные 
лагеря, расположенные на 
территории Свердловской 
области

335 094,5 44 310,0 46 525,5 48 851,8 48 851,8 48 851,8 48 851,8 48 851,8 1.1.1

29 областной бюджет 335 094,5 44 310,0 46 525,5 48 851,8 48 851,8 48 851,8 48 851,8 48 851,8
30 Мероприятие 5. Реализация 

постановления Правительства 
Свердловской области от 
01.02.2008 № 66-ПП 
«Об осуществлении полномочий 
по назначению и выплате 
единовременного пособия 
беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, и 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву» в 
части выплаты единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, и 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

358 288,2 47 632,3 50 248,9 52 081,4 52 081,4 52 081,4 52 081,4 52 081,4 1.1.1

31 федеральный бюджет 358 288,2 47 632,3 50 248,9 52 081,4 52 081,4 52 081,4 52 081,4 52 081,4
32 Мероприятие 6. Реализация 

постановления Правительства 
Свердловской области от 
15.08.2005 № 662-ПП «О мерах по 
реализации Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном 
деле» в части выплаты 
социального пособия на 
погребение за счет бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
и местных бюджетов

287 182,0 37 974,0 39 873,0 41 867,0 41 867,0 41 867,0 41 867,0 41 867,0 1.1.1

33 областной бюджет 287 182,0 37 974,0 39 873,0 41 867,0 41 867,0 41 867,0 41 867,0 41 867,0
34 Мероприятие 7. Реализация 

постановления Правительства 
Свердловской области от 
15.08.2005 № 662-ПП «О мерах по 
реализации Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном 
деле» в части возмещения 
стоимости услуг, предоставля-
емых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, 
специализированной службе по 
вопросам похоронного дела за 
услуги по погребению

49 175,4 6 503,0 6 827,9 7 168,9 7 168,9 7 168,9 7 168,9 7 168,9 1.1.1

35 областной бюджет 49 175,4 6 503,0 6 827,9 7 168,9 7 168,9 7 168,9 7 168,9 7 168,9
36 Мероприятие 8. Реализация 

Закона Свердловской области от 
12 июля 2011 года № 65-ОЗ 
«О российском казачестве на 
территории Свердловской 
области» в части выплаты 
единовременных пособий членам 
казачьих обществ

4 824,9 638,0 669,9 703,4 703,4 703,4 703,4 703,4 1.1.1

37 областной бюджет 4 824,9 638,0 669,9 703,4 703,4 703,4 703,4 703,4
38 Мероприятие 9. Реализация 

постановления Правительства 
Свердловской области от 
30.03.2005 № 239-ПП 
«О реализации постановления 
Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2004 № 663 
«О порядке награждения граждан 
нагрудным знаком «Почетный 
донор России» и предоставления 
ежегодной денежной выплаты 
гражданам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный 
донор России» в части 
осуществления переданного 
полномочия Российской 
Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным 

2 734 192,3 361 000,7 379 408,6 398 756,6 398 756,6 398 756,6 398 756,6 398 756,6 1.1.1

знаком «Почетный донор России»
39 федеральный бюджет 2 734 192,3 361 000,7 379 408,6 398 756,6 398 756,6 398 756,6 398 756,6 398 756,6
40 Мероприятие 10. Реализация 

Закона Свердловской области от 
14 декабря 2004 года № 204-ОЗ 
«О ежемесячном пособии на 
ребенка» в части выплаты 
ежемесячного пособия на ребенка

23 686 579,9 3 132 109,7 3 288 715,2 3 453 151,0 3 453 151,0 3 453 151,0 3 453 151,0 3 453 151,0 1.1.1

41 областной бюджет 23 686 579,9 3 132 109,7 3 288 715,2 3 453 151,0 3 453 151,0 3 453 151,0 3 453 151,0 3 453 151,0
42 Мероприятие 11. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской 
области на автомобильном 
транспорте общего пользования 
(кроме такси) междугородных 
маршрутов отдельных категорий 
ветеранов

2 076 333,0 293 638,0 277 060,0 301 127,0 301 127,0 301 127,0 301 127,0 301 127,0 1.1.1

43 областной бюджет 2 076 333,0 293 638,0 277 060,0 301 127,0 301 127,0 301 127,0 301 127,0 301 127,0
44 Мероприятие 12. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячного пособия лицам, 
замещавшим должность 
руководителя территориального 
объединения организаций 
профессиональных союзов, 
действующего на всей территории 
Свердловской области

3 835,5 474,5 489,5 574,3 574,3 574,3 574,3 574,3 1.1.1

45 областной бюджет 3 835,5 474,5 489,5 574,3 574,3 574,3 574,3 574,3
46 Мероприятие 13. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячного пособия на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям ветеранов

576 521,0 75 699,0 74 827,0 85 199,0 85 199,0 85 199,0 85 199,0 85 199,0 1.1.1

47 областной бюджет 576 521,0 75 699,0 74 827,0 85 199,0 85 199,0 85 199,0 85 199,0 85 199,0
48 Мероприятие 14. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячного пособия на проезд 
по территории Свердловской 
области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте 
общего пользования пригородных 
маршрутов отдельным 
категориям ветеранов

12 035 520,0 1 702 082,0 1 605 988,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1.1.1

49 областной бюджет 12 035 520,0 1 702 082,0 1 605 988,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1 745 490,0 1 745 490,0
50 Мероприятие 15. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с предоставлением 
один раз в два календарных года 
при наличии медицинских 
показаний одной бесплатной 
путевки на санаторно-курортное 
лечение, либо выплаты один раз в 
два календарных года денежной 
компенсации в размере 1000 
рублей вместо получения путевки 
на санаторно-курортное лечение 
отдельным категориям ветеранов

14,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1.1.1

51 областной бюджет 14,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
52 Мероприятие 16. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением оплаты 
в размере 50 процентов стоимости 
проезда по территории 
Свердловской области на 
железнодорожном и водном 
транспорте пригородного 
сообщения отдельных категорий 
ветеранов

289 475,0 40 938,0 38 627,0 41 982,0 41 982,0 41 982,0 41 982,0 41 982,0 1.1.1

53 областной бюджет 289 475,0 40 938,0 38 627,0 41 982,0 41 982,0 41 982,0 41 982,0 41 982,0
54 Мероприятие 17. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячных пособий на 
пользование услугами местной 
телефонной связи, за 
исключением беспроводной 
телефонной связи, на пользование 
услугами проводного 
радиовещания, на пользование 
платными услугами 
телевизионного вещания, 
компенсация 100 процентов 
расходов на оплату по 
действующим тарифам услуг по 
установке телефона по месту 
жительства отдельным 
категориям ветеранов

5 729 402,0 810 261,0 764 516,0 830 925,0 830 925,0 830 925,0 830 925,0 830 925,0 1.1.1

55 областной бюджет 5 729 402,0 810 261,0 764 516,0 830 925,0 830 925,0 830 925,0 830 925,0 830 925,0
56 Мероприятие 18. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке вете-
ранов в Свердловской области» в 
части выплаты ежегодной 
денежной компенсации расходов, 
связанных с эксплуатацией 
транспортных средств

13 308,0 1 882,0 1 776,0 1 930,0 1 930,0 1 930,0 1 930,0 1 930,0 1.1.1

57 областной бюджет 13 308,0 1 882,0 1 776,0 1 930,0 1 930,0 1 930,0 1 930,0 1 930,0
58 Мероприятие 19. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской 
области на автомобильном 
транспорте общего пользования 
(кроме такси) междугородных 
маршрутов тружеников тыла

24 187,0 3 420,0 3 227,0 3 508,0 3 508,0 3 508,0 3 508,0 3 508,0 1.1.1

59 областной бюджет 24 187,0 3 420,0 3 227,0 3 508,0 3 508,0 3 508,0 3 508,0 3 508,0
60 Мероприятие 20. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячного пособия на проезд 
по территории Свердловской 
области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте 
общего пользования пригородных 
маршрутов труженикам тыла

1 514 381,0 214 166,0 202 075,0 219 628,0 219 628,0 219 628,0 219 628,0 219 628,0 1.1.1

61 областной бюджет 1 514 381,0 214 166,0 202 075,0 219 628,0 219 628,0 219 628,0 219 628,0 219 628,0
62 Мероприятие 21. Реализация 

Закона Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 190-ОЗ 
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 

6 549,0 1 000,0 899,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 1.1.1


